

اخبار

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف

مجازات تعدادی از محکومان

بمناسبت فرا رسیدن مبعث حضرت خمتی مرتبت محمد مصطفی صلی‌الله‌علیه‌وآله و سالروز جمهوری اسلامی ایران (دوازدهم فروردین، رهبر معظم انقلاب اسلامی با پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات یک‌هزار و یکصد و هفده نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضایی نیروهای مسلح موافقت کردند.

حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی رئیس قوه قضائیه در نامه‌ای به رهبر انقلاب اسلامی، پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات این محکومان را که در اداره کل عفو و بخشودگی قوه قضائیه واجد شرایط لازم تشخیص داده شده‌اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ از اصل ۱۱۰ قانون اساسی مورد موافقت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای قرار گرفت.

جهانگیری؛ آمادگی دستگاه‌ها برای مقابله با حوادث احتمالی ضروری است

معاون اول رییس جمهوری در گفت و گوی تلفنی جداگانه با استانداران خوزستان و لرستان و نیز سرپرست استانداری گلستان بر ضرورت همکاری و هماهنگی هر چه بیشتر میان مردم و نهادهای امدادی و آمادگی دستگاه‌های اجرایی تأکید کرد.

پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رییس جمهوری، «اسحاق جهانگیری» در گفت و گوی تلفنی آخرین وضعیت مناطق سیل زده و نحوه امداد رسانی به سیل زدگان را بررسی کرد.

وی همچنین ضمن تأکید بر لزوم اجرای تصمیمات اتخاذ شده در جلسات ستاد مدیریت بحران این استان‌ها به منظور کاهش خسارات و آسیب‌ها بر ضرورت همکاری و هماهنگی هر چه بیشتر میان مردم و نهادهای امدادی و دستگاه‌های اجرایی تأکید کرد.

معاون اول رییس جمهوری با یادآوری فعالیت سامانه جدید بارشی در کشور، لزوم آمادگی بیش از پیش هموطنان و دستگاه‌های مسئول برای مقابله با حوادث احتمالی را خاطرنشان و بر ادامه تلاش بی وقفه مدیران این استان‌ها برای خدمت رسانی به مردم و رفع موانع تأکید کرد.

جهانگیری در این تماس‌های تلفنی بار دیگر بر آمادگی کامل دولت برای جبران خسارات ناشی از سیل‌های اخیر تأکید کرد.

ظریف: ایران کشوری مسئول و صلح‌طلب است

وزیر خارجه کنشورمان تأکید کرد: ایران همواره به عنوان

کشوری مسئول و صلح‌طلب عمل می‌کند. محمد جواد ظریف در صفحه توئیترش نوشت: « تذبذب مواضع در حد اعلا ! روزی ایالات متحده ادعا می‌کند که ایران در آستانه فروپاشی است و دیگر روز به ما به عنوان یکی از سه « ابرقدرت» که ناتو را تهدید می‌کند، حمله‌ور می‌شود. پمپئو و رئیس و متناصب با هر مناسبتی ادعاهای متناقض مطرح می‌کنند. در مقابل، ایران همواره به عنوان کشوری مسئول و صلح طلب عمل می‌کند.»

فلاحث پیشه:

نظامیان آمریکا را در کنار داعش در فهرست سیاه تروریست‌ها می‌گذاریم

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: در صورت قرار دادن سیاه در فهرست گروه‌های تروریستی آمریکا، نظامیان این کشور را در کنار داعش در فهرست سیاه تروریست‌ها قرار می‌دهیم.

حسین‌الله فلاحث‌پیشه رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در صفحه توئیتر خود درباره احتمال قرار دادن دادن سیاه پاسداران در فهرست گروه‌های تروریستی توسط آمریکا نوشت: «در صورت قرار دادن سیاه در فهرست گروه‌های تروریستی آمریکا، نظامیان این کشور را در کنار داعش در فهرست سیاه تروریست‌ها قرار می‌دهیم.»

گفتنی است، روزنامه‌وال استریت ژورنال در گزارشی از عزم دولت دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا برای وارد کردن نام سیاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در فهرست موسوم به «گروه‌های تروریستی خارجی» در راستای اعمال فشار حداکثری بر این کشور خبر داد.

وزیر خارجه آلمان: ایران یکی از محورهای نشست «گروه هفت» است

در پیام «هایکو ماس» وزیر خارجه آلمان که در توئیتر وزارت خارجه آلمان منتشر شده آمده است: درباره ایران هم امروز در نشست گروه هفت صحبت خواهد شد. ما متقاعد شدیم‌که عاقلانه است، توافقی داشته باشیم که تضمین کند، ایران نتواند وارد روند تولید اورانیوم شود. ما همچنین درباره برنامه موشکی و نقش ایران در سوریه هم صحبت خواهیم کرد.

وزیر خارجه آلمان گفت که ایران یکی از محورهای نشست وزرای خارجه گروه هفت در فرانسه است.

«هایکو ماس» وزیر خارجه آلمان اعلام کرد که ایران در دستور کار نشست گروه هفت خواهد بود.

در پیامی از وی که در توئیتر وزارت خارجه آلمان منتشر شده آمده است: «درباره ایران هم امروز در نشست گروه هفت صحبت خواهد شد. ما متقاعد شدیم‌که عاقلانه است، توافقی داشته باشیم که تضمین کند، ایران نتواند وارد روند تولید اورانیوم شود. ما همچنین درباره برنامه موشکی و نقش ایران در سوریه هم صحبت خواهیم کرد.»

نشست گروه ۷ در حضور وزرای امور خارجه آمریکا، انگلیس،ژاپن، آلمان، فرانسه، ایتالیا، کانادا و اتحادیه اروپا روز جمعه در شهر «بیرارتز» فرانسه شروع به کار کرد.

این نشست در حالی برگزار می‌شود که دیپارونشته‌هایی نظیر «بانک‌های دزد»، «انقلاب» و «نه به گروه ۷» در گوشه و کنار شهرهای فرانسه، منعکس‌کننده شدت خشم «جلیقیه‌زدها» علیه دولت این کشور در پنج ماه اخیر هستند.

اردوغان: توافق خرید اس – ۴۰۰ نهایی شده است

رئیس‌جمهوری ترکیه گفت، روند خرید سامانه‌های اس – ۴۰۰ در روسیه نهایی شده است.

به گزارش خبرگزاری رویترز، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه همچنین گفت: آمریکا در زمانی که پیشنهاد فروش سامانه‌های دفاع موشکی پاتریوت خود را به ما مطرح کرد، مواردی را که روسیه به ما گفته بود، در پیشنهادش نتجناخته بود. رئیس‌جمهوری ترکیه در استانبول به خبرنگاران گفت: سامانه‌های اس – ۴۰۰ در گفتگوهای ما جایگاه بسیار مهمی دارند. توافقات آمریکا بسیار نادرست است. ما روند خرید سامانه‌های اس –۴۰۰ روسیه را نهایی کرده و پرداخت‌های ما ادامه دارد.

برنامه خرید این سامانه‌ها توسط ترکیه با منافع آمریکا در تضاد است. اخیراً نیز واشگتن تحویل تجهیزات مرتبط با جنگنده‌های اف – ۳۵– در ترکیه را به دلیل اختلاف نظر با ترکیه بر سر خرید سامانه‌های اس – ۴۰۰ متوقف کرده است.

آمریکا برای متقاعد کردن ترکیه به منظور توقف خرید این سامانه‌های دفاع موشکی پیشنهاد سیستم‌های پاتریوت را داده است. ترکیه تمایلش را برای خرید این سامانه‌ها اعلام کرده اما نه در ازای توقف خرید اس – ۴۰۰ در روسیه.

در همین حال، یکی از مقام‌های آمریکایی که خواست نامش فاش نشود روز جمعه گفت که خرید این سامانه‌های اس – ۴۰۰ روسی می‌تواند یک فرصت برای نیروهای آمریکایی باشد.

رئیس‌جمهور روز شنبه در نشست خبری مشترک با نخست‌وزیر عراق، روابط بین دو کشور را عمیق و تاریخی عنوان کرد و گفت: در طول قرن‌ها همواره روابط بین ایران و عراق به عنوان دو همسایه خوب و رو به توسعه بوده، اما امروز برای توسعه روابط در شرایط ممتازی هستیم که ان شاء الله این شرایط به نفع دو کشور و منطقه خواهد بود.

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی به مباحث مهم مطرح شده در دیدار با نخست وزیر عراق اشاره کرد و گفت: یکی از مباحث مهم امروز ما، تأکید بر تسریع در اجرایی شدن همه توافقاتی بود که بین دو کشور در سفر من به بغداد ، حاصل شده بود.

رئیس‌جمهور رایگان شدن ویزای دو کشور را اولین توافق دو کشور که اجرایی و عملیاتی شده است، نام برد و گفت: با رایگان شدن ویزای دو کشور امیدواریم روابط دو ملت و دو کشور روز به روز بهتر و دو ملت به یکدیگر نزدیک‌تر شوند.

دکتر روحانی همچنین توافقی برای لایروبی اروند رود را دیگری توافق مهم دو کشور در سفر اخیر خود به عراق عنوان کرد و گفت: این موضوع امروز هم در گفتگوها مورد تأکید دو طرف بود و امیدوارم تا پایان ماه مبارک رمضان، مسایل فنی این توافق حل شده و بعد از پایان رمضان شاهد آغاز عملیات لایروبی اروندردو باشیم. رئیس‌جمهور اتصال راه‌آهن دو کشور را از دیگر توافقات مهم ایران و عراق برشمرد و اظهارداشت: امیدواریم اتصال راه‌آهن ایران و عراق در آینده در مسیرهای مختلف رخ دهد، اما فعلاً اتصال راه‌آهن شلمچه به بصره مورد تأکید دو طرف است که امیدواریم عملیات فنی و توافقی‌های فنی آن انجام و بعد از ماه مبارک رمضان شاهد اجرایی شدن آن باشیم.

دکتر روحانی همچنین به موضوع صادرات برق و اتصال شبکه برق و گاز ایران به عراق و همچنین اتصال شبکه نفت در آینده اشاره کرد و گفت: ما برای برقراری این اتصالات آماده‌ایم و معتقدیم که این موضوع نه تنها برای دو کشور بلکه برای سایر کشورهای منطقه در آینده نیز می‌تواند تسری پیدا کند.

رئیس‌جمهور افزود: در روابط پولی، مالی و بانکی دو کشور در ماه‌های گذشته قدم‌های خوبی برداشته شده و است امیدواریم در سفر رئیس بانک مرکزی ایران به بغداد شاهد تکمیل این روابط و توسعه روابط بانکی و مالی دو کشور باشیم.

رئیس‌جمهور در نشست خبری مشترک با نخست وزیر عراق اعلام کرد:

هدفگذاری ۲۰میلیارددلاری مبادلات تجاری ایران و عراق



ایران و عراق امروز در این زمینه گفتگو خواهند کرد تا با همکاری یکدیگر جلوی مداخلات احتمالی از منطقه شمال و غرب گرفته شود.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ایران و عراق در مسایل منطقه‌ای نظرات مشترک دارند، گفت: امروز در خصوص موضوعات و مسایل مهم منطقه گفتگو کردیم. ایران و عراق در مورد اینکه قدس پایتخت دائمی فلسطین است و جولان بخش جدایی‌ناپذیر سوریه خواهد بود و همچنین ضرورت پایان یافتن سریع جنگ یمن و اینکه جنگ یمن فقط راه‌حل سیاسی دارد، دو طرف توافق نظر دارند.

عادل عبدالمهدی نخست وزیر عراق نیز با ابراز خوشحالی از سفر به ایران و قدردانی از دولت و ملت ایران بخاطر استقبال از هیأت عراقی، گفت: ایران کشور مسلمان، همسایه و دوست ماست که فرهنگ و تمدنی به قدمت تاریخ دارد و فکر نمی‌کنم بتوانیم دو کشوری مانند ایران و عراق با این قدمت تاریخی در جهان پیدا کنیم.

نخست‌وزیر عراق با اشاره به سخنان رئیس‌جمهور ایران، گفت: جناب آقای روحانی به همه توافقات و مسایلی که در گفتگوهای مشترک به آن پرداختیم اشاره کردند و من هم اعلام می‌کنم که با همه مواردی که ایشان اعلام کردند، هم‌نظر هستم و حرف من هم همین است. عبدالمهدی افزود: معتقدم همه توافقی‌هایی که بین

لاریجانی با تأکید بر اینکه این اجلاس بسیار اهمیت دارد، افزود: در این اجلاس درباره موضوعات مهمی چون شرایط بین‌المللی، مشکلات تروریستی در دنیا، قاچاق مواد مخدر، مسائلی درباره حقوق افراد در کشورهای مختلف، نحوه توسعه کشورها و نقش پارلمان‌ها در این زمینه بحث می‌شود.

آمریکایی‌ها با بدنه مردم ایران دشمنی می‌کنند

لاریجانی با بیان اینکه فرصت خوبی است که در این اجلاس درباره رفتارهای رذیانه آمریکایی‌ها نسبت به ایران بحث شود، گفت: در روزهای اخیر که سیل در برخی از استان‌های ما رخ داده بود با کمال تأسف وزیر خارجه ناهل آمریکا بی‌امتنی مقصضانه‌ای با صادر و به دروغ مطالبی را مطرح کرد، در حالی که صلیب سرخ یک نهاد بین المللی است و وظیفه‌اش آن است که در شرایط سختی چون سیل، زلزله یا جنگ بدون لحاظ مسائل سیاسی امدادرسانی کند اما آمریکایی‌ها در این شرایط سخت حاضر نشدند کمک‌های صلیب سرخ به هلال احمر داده شود.

وی با تأکید بر اینکه این مسئله حاکی از آن است

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آمریکا مانع ارسال کمک‌های صلیب‌سرخ به هلال‌احمر برای کمک به مناطق سیل‌زده شد، گفت: آمریکایی‌ها با بدنه مردم ایران دشمنی می‌کنند.

علی لاریجانی پیش از عزیمت به قطر برای حضور در اجلاس اتحادیه بین‌المجالس جهانی (آی پی یو) اظهار داشت: هدف از این سفر حضور در اجلاس مذکور است و قریب به ۲۰۰ کشور متشکل از رؤسای مجالس و هیئت‌های پارلمانی در این اجلاس شرکت می‌کنند و اجلاسی شبیه به مجمع عمومی سازمان ملل است که دولت‌ها در آن حضور می‌یابند.

وی ادامه داد: این اجلاس فرصت بسیار مهمی است که می‌توان در آن درباره همکاری‌های همه جانبه بین المللی و همچنین همکاری‌های دو جانبه بحث و تبادل نظر کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه این اجلاس سالی دو بار برگزار می‌شود، تصریح کرد: این بار این اجلاس در کشور دوست و همسایه ما قطر برگزار می‌شود که برای ما اهمیت دارد و زمانی هم که قرار بود مکان برگزاری این اجلاس مشخص شود، ما حمایت کردیم که در کشور قطر تشکیل شود.

دادستان کل کشور: آسیب‌های سیل اخیر ناشی از سوءمدیریت است

را در استان‌های درگیر حادثه به کار بردند که لازم است به سهم خود از زحمات این افراد و همه مدیران و مسئولینی که مسئولیت مستقیم در کاهش خسارات این حوادث داشته اند تشکر کنم و قطعاً مردم نیز قدردان این زحمات خواهند بود.

دادستان کل کشور بر ضرورت همکاری مردمی عموم با سایر دستگاه‌ها تأکید کرد و گفت: در این ایام به دادستان‌های استانی و شهرستانی تأکید شد در مورد آنچه که مربوط به وظایفشان است در صحنه حاضر باشند و به عزیزانی که این حوادث آسیب دیده‌اند کمک کنند و همکاری لازم را با دیگر دستگاه‌های ذی ربط داشته باشند که در اینجا از زحمات دادستان‌ها نیز تقدیر و تشکر می‌کنم.

حجت الاسلام و المسلمین منتظری بیان کرد: متأسفانه باید گفت که بخشی از آسیب‌هایی که از طریق سیل به مردم عزیز و زیرساخت‌های کشور وارد شد ناشی از سوءمدیریت و عدم توجه به اصول‌های مدیریت بحران بوده است.

وی با اشاره به فرمایشات و تأکیدات مقام معظم رهبری و مسئولان عالی رتبه دستگاه قضایی درباره لزوم حفظ منابع طبیعی و جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز در حریم منابع ملی گفت: متأسفانه درسالیان اخیر تعدادی از افراد سودجو و منفعت طلب در حریم رودخانه‌ها ساخت و ساز کرده‌اند این در حالی است که ادارات منابع طبیعی و دیگر سازمان‌های متولی نباید اجازه چنین اقداماتی را به این سودجویان دهند.

حجت الاسلام و المسلمین منتظری تجاوز به بستر و حریم رودخانه‌ها، لایروبی نکردن رودخانه‌ها و مسیل‌ها و عدم رعایت اصول شهرسازی را از جمله عوامل مؤثر در بروز سیل‌های اخیر دانست.

دادستان کل کشور در ادامه به وقوع سیلاب در شهر شیراز و علل وقوع آن اشاره کرد و گفت: یکی از علل اصلی این سیلاب که منجر به خسارات جانی و مالی زیاد شد را تغییر مسیر رودخانه به جاده و خیابان عنوان کرد و

حجت الاسلام و المسلمین منتظری خاطرنشان کرد: ما موضوع‌مان در قبال حمله به اراضی

سوریه از سوی اسرائیل را بارها تکرار کرده‌ایم و این مسئله واضح و روشن است که تغییر است. روسیه بر ضرورت احترام به حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی سوریه تأکید دارد.

خبر

رئیس‌جمهور در نشست خبری مشترک با نخست وزیر عراق اعلام کرد:

هدفگذاری ۲۰میلیارددلاری مبادلات تجاری ایران و عراق

دو کشور صورت گرفته و همکاری‌های نزدیک ایران و عراق به سود دو کشور، منطقه و جهان خواهد بود.

نخست وزیر عراق تأکید کرد: ما در گذشته گفته‌ایم و امروز هم تأکید می‌کنم در خوشی و ناخوشی در کنار دولت و ملت ایران هستیم.

عبدالمهدی با اشاره به حادثه سیل در برخی شهرهای ایران ، ضمن ابراز همدردی با آسیب‌دیدگان این سیل، گفت: ما نیز در عراق با مشکل سیل مواجه بودیم، دو کشور در خشکسالی‌های قبلی نیز درگیر بودند و امروز هم از سیل آسیب دیده‌اند. باید طوری برنامه‌ریزی کنیم که در مقابل مشکلات و سختی‌ها آسیب نبینیم.

نخست وزیر عراق با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران برای مقابله با تروریسم به ما بسیار کمک کرده است، گفت: امروز شاهد صلح و ثبات بیشتر در عراق هستیم. موفقیت‌های زیادی کسب کردیم، از پایتخت‌های مختلف شوقیت‌های گوناگون به عراق سفر می‌کنند و

شاهد بروز یک تحول کیفی در عراق هستیم که به نفع کشورهای منطقه است. جایگاه و امنیت امروز را مدیون حمایت‌های ایران هستیم.

عبدالمهدی با بیان اینکه ما به دنبال توسعه روابط دو کشور هستیم، گفت: تلاش می‌کنیم روابط ما بیش از پیش گسترش یابد. روابط تهران – بغداد می‌تواند الگویی برای روابط ما با دیگر کشورهای منطقه باشد.

نخست وزیر عراق خاطر نشان کرد: به دنبال این هستیم که در منطقه ما و از جمله یمن صلح، ثبات، امنیت و آرامش حاکم باشد. معتقدیم تنها راه حل مشکل یمن راه‌حل سیاسی است.

عبدالمهدی گفت: ما عزم خود را جزم کرده ایم در مقابل هرگونه تهدیدی که ممکن است از خاک عراق علیه ایران اعمال شود، بایستیم.

نخست وزیر عراق تصریح کرد: قانون اساسی عراق ممنوع کرده که از خاک عراق علیه کشوری تهدید ایجاد شود. همه ما برای برقراری صلح و ثبات و امنیت در دو کشور و منطقه تلاش می‌کنیم و اگر اختلافی هم وجود داشته باشد، سعی می‌کنیم از راه‌های مسالمت‌آمیز آن را رفع کنیم.

عبدالمهدی در پایان تأکید کرد: همه تلاش خود را بکار خواهیم بست که توافقی‌هایی که بین دو کشور حاصل شده، اجرایی و عملیاتی شود.

نخست‌وزیر عراق همچنین نوروز و عید مبعث را به دولت و ملت ایران تبریک گفت.

که آمریکایی‌ها با بدنه مردم ایران دشمنی می‌کنند چرا که برخی از مردم ما در این سیل دچار آسیب شده بودند، تصریح کرد: البته خیلی مهم نیست که آنها چه می‌گویند چرا که با پیامی که مقام معظم رهبری دادند، مردم ایران خودشان برای کمک به مردم سیل زده شتافتند و نیروهای مسلح، هلال احمر، دولت، استانداران، همگی پای کار بودند و زحمات زیادی را کشیدند که اقدامات آنان در بسیاری از جاها نتیجه بخش بود.

رئیس مجلس اظهار داشت: البته قسمت‌هایی در استان‌ها دچار معضلاتی شدند که باید کمک‌های هلال احمر در آن بخش‌ها بیشتر می‌شد اما رذالت آمریکایی‌ها این بود که گذاشتند کمک‌های صلیب سرخ به هلال احمر برسد.

او تصریح کرد: در این شرایط و همچنین دشمنی‌هایی که آمریکایی‌ها در تحریم‌های اقتصادی دارند، رایزنی ایران با رؤسای پارلمانی همه کشورها اهمیت دارد و در حاشیه این اجلاس طبعاً با رؤسای مختلف کشورهای مهم جلساتی خواهیم داشت و راجع به همکاری‌های اقتصادی و سرمایه گذاری در ایران صحبت خواهد شد.



گفت: اگر مدت زیادی در یک منطقه باران نبارید به معنای آن نیست که دیگر نخواهد آمد، در روزهای اخیر دیدیم سیل در رودخانه قم جاری شد در حالی که چندین سال بود در این رودخانه سیلی نیامده بود؛ بنابراین باید هوشیار باشیم و نباید هر مکانی را به فضای سبز تبدیل کنیم!

دادستان کل کشور در ادامه عنوان کرد: حوادث تلخی که در روزهای اخیر رخ داد برای مسئولان و مدیران هشداری است که به هیچ وجه اجازه ندهند در حرم رودخانه‌ها و مسیل‌ها ساخت و ساز انجام شود.

حجت الاسلام و المسلمین منتظری افزود: متأسفانه سطح خسارات وارده به مردم و کشور زیاد است و طبیعتاً دولت هم با محدودیت منابعی که دارد بدون کمک مردم نمی‌تواند جبران خسارت کند. البته مردم عزیز هم مانند گذشته هم به میدان آمدند و در حد توان خود به دولت و سیل زدگان کمک کردند.

دادستان کل کشور در این دیدار با قدردانی از کمک‌های مردم در جهت کاهش مشکلات مردم آسیب دیده از کارکنان این نهاد خواست که به هر میزان که درتوانشان است به سیل زدگان کمک کنند.

حجت الاسلام و المسلمین منتظری در پایان از زحمات کارکنان در حوزه‌های مختلف دادستانی کل قدردانی و ابراز امیدواری کرد که در سال جدید گام‌های بزرگ‌تر و مفیدتری برای آینده برداشته شد.

حجت الاسلام و المسلمین منتظری خاطرنشان کرد: ما موضوع‌مان در قبال حمله به اراضی

لاوروف: سوریه صحنه تقابل کشورهای منطقه نیست

لاوروف ادامه داد: هرگونه تنش در سوریه پیامدهای منفی را برای کشورهای همسایه و به طور کلی منطقه خاورمیانه به همراه خواهد داشت. این مقام روس درباره مقابله مصر با عناصر تروریستی نیز گفت: فهم مشترکی میان مسکو و قاهره نسبت به تهدیدات منطقه به ویژه تروریسم بین‌المللی وجود دارد و نشست‌ها و مناورهایی در این زمینه میان دو کشور برگزار می‌شود.

وزیر خارجه روسیه در ادامه تأکید کرد: مسکو از قاهره برای مقابله با تروریسم از جمله عادی سازی اوضاع در صحرای سینا حمایت می‌کند.

لاوروف در ادامه همچنین با اشاره به مسأله فلسطین، طرح صلح آمریکا برای فلسطین و اسرائیل موسوم به «معامله قرن» را «راهی به سوی نابودی» توصیف کرد.

وی در این باره اظهار داشت: آمریکایی‌ها ما را از محتوای این معامله مطلع نکردند اما طبق شایعات این پیشنهادها (اصول معامله قرن) بدون اینکه متکی به قاعده قانون بین‌المللی به رسمیت شناخته شده درباره حل و فصل بحران در خاورمیانه باشد، باید به صلح میان اعراب و اسرائیل منجر شود. ما معتقدیم که این معامله راهی به سوی نابودی است.

وزیر خارجه روسیه عنوان داشت: این مسأله واضح و روشن است که تحقق صلح همه‌جانبه، ثابت و عادلانه در منطقه بدون اجرای اصل راه حل دو کشوری یک امر غیرممکن و محال است.